
 
 
 
 
 
 

 

Liceo Scientifico “Gaetano Salvemini”  –  Centro Studi Polivalente Japigia 
Via G. Prezzolini, 9 - 70126 BARI – Tel: +39 080 5548739 – Fax: 080 5548739 

e-mail: baps060001@istruzione.it – PEC: baps060001@pec.istruzione.it 
web: http://www.liceosalvemini.gov.it  –  C.F.: 80016760722 - C.U.U.: UFZ1VZ 

 

 

 
LICEO SCIENTIFICO “G. SALVEMINI” - BARI 
Prot.           del 05/10/2022 
C/42 (Uscita) 

Agli Atti della Scuola 
 

 All’ALBO della Scuola 
al sito web della Scuola  

 
 
Oggetto: Pubblicazione graduatorie TUTOR  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 
e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza. 

 
 

PROGETTO AGORA’ 2023 – Comunità Scuola   
(Codice 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-222)  

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

VISTO l’Avviso 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 
VISTA la candidatura cod. 1079467 inoltrata da questo Liceo in data 25/05/2022; 
VISTA la Nota MIUR. AOOGABMI-53485 del 21.06.2022,  con la quale l’Autorità di Gestione ha reso 
note le graduatorie definitive dei progetti ammessi e autorizzati; 
VISTA la Lettera MIUR - AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 con la quale vengono autorizzati i Progetti 
di questo istituto AGORA’ 2023 – Comunità Scuola  (Codice 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-222) e 
ERGASTERIO 2023 – Laboratori per le competenze  (Codice 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-263), che 
costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità 
della spesa,  
VISTA  la delibera n.22 del Collegio dei Docenti del 21/06/2022, prot.4976, di ratifica della 
candidatura del Progetto; 
VISTA  la ratifica del Consiglio di Istituto e il decreto del Dirigente Scolastico prot.5043 del 
27/06/2022 di assunzione a bilancio del progetto AGORA’ 2023 – Comunità Scuola  (Codice 
10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-222) e del progetto ERGASTERIO 2023 – Laboratori per le competenze  
(Codice 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-263);   
VISTE le "Linee Guida dell'Autorità di Gestione per I'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 





 
 

     

 
  
 

alla soglia comunitaria" pubblicate con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/I588 del13/01/2015  
VISTO il Decreto 129 del 18 agosto 2018 “nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche  
VISTO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di strutture e figure aventi 
competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa 
VISTA la nota di chiarimento circa l’iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale relative alle attività di formazione (MIUR AOODGEFID 
prot.34815 del 2/8/2017) 
VISTA  la delibera n.55 del Consiglio di Istituto del 12/03/2019, prot.1050, di approvazione del 
Regolamento di Istituto per le attività negoziali e per il reclutamento del personale interno ed 
esterno per la realizzazione delle attività di formazione;  
VISTE  la delibere n.23 e 24 del Collegio dei Docenti del 21/06/2022, prot.4976, relative all’avvio 
delle attività formative e alla conferma dei criteri di selezione del personale interno ed esterno per 
le attività previste dai progetti, 
VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico prot.5187 del 05/07/2022 di avvio delle procedure per 
l’attuazione del progetto AGORA’ 2023 – Comunità Scuola  (Codice 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-222); 
 
VISTI  l’avviso pubblico di selezione TUTOR prot. 7310 del 22/09/2022, e il verbale prot. 7765 del 
04/10/2022 della Commissione istituita con decreto del Dirigente prot 7699 del 3/10/2022, 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione delle GRADUATORIE per l’assegnazione degli incarichi di TUTOR per i 
moduli del Progetto AGORA’ 2023 – Comunità Scuola  (Codice 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-222), 
aventi per destinatari gli studenti del Liceo Salvemini: 
 

 Titolo modulo ore 

10.1.1A- FDRPOC-PU-2022-222 

Parola e Scrittura 30 

SKENE’ 30 

 
Le graduatorie sono pubblicate in data odierna all’Albo dell’Istituto e sul sito web – Area 
Amministrazione Trasparente. 
Eventuali ricorsi amministrativi, adeguatamente motivati, avverso la graduatoria, potranno 
essere presentati dai candidati entro sette giorni dalla pubblicazione. 
In assenza di ricorsi, questa graduatoria sarà da considerarsi definitiva e il Dirigente 
procederà con l’assegnazione degli incarichi ai candidati risultati in posizione utile. 

      
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Tina GESMUNDO 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 



 
 

     

 
  
 

 
 

Progetto AGORA’ 2023 – Comunità Scuola (Codice 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-222) 
GRADUATORIA TUTOR per i Moduli a.s. 2022/2023: 

 
 

 
 
 
 

Candidati Tit
ol

o 
d

i s
tu

d
io

 

A
ltr

i t
ito

li d
i s

tu
d

io
 o

 d
i 

sp
ec

ia
liz

za
zio

ne
 

In
ca

ric
hi

 d
i 

d
oc

en
te

/r
el

a
to

re
/ 

es
p

er
to

 in
 

co
rs

i c
oe

re
nt

i c
on

 l’
a

re
a

 
te

m
a

tic
a

 

A
ltr

e 
es

p
er

ie
nz

e 
d

i d
oc

en
za

 
in

 c
or

si 
d

i f
or

m
a

zio
ne

 

Pu
b

b
lic

a
zio

ni
/p

ro
d

uz
io

ni
 

in
er

en
ti 

le
 te

m
a

tic
he

 p
er

 c
ui

 
si 

p
ro

p
on

e 
ca

nd
id

a
tu

ra
 

A
tt

es
ta

ti 
d

i p
a

rte
ci

p
a

zio
ne

 a
 

co
rs

i d
i f

or
m

a
zio

ne
 

Es
p

er
ie

nz
e  

la
vo

ra
tiv

e 
co

er
en

ti  
co

n  
il  p

ro
ge

tt
o 

C
er

tif
ic

a
zio

ni
 in

fo
rm

a
tic

he
 /

 
lin

gu
ist

ic
he

 

In
se

gn
a

m
en

to
 n

el
la

/n
el

le
 

cl
a

ss
e/

i d
i p

ro
ve

ni
en

za
 

d
eg

li s
tu

d
en

ti 
d

es
tin

a
ta

ri 
d

el
 

Pr
og

et
to

 (o
ve

 d
el

 
ca

so
) 

TO
TA

LE
 

Parola e scrittura           

Monica IUSCO 5 3 10 5 1 2 5 2 - 33 

Paola PATIMO 5 5 4 2 - 2 5 5 5 33 

SKENE’           

Graziarita DE NICOLO’ 5 5 - 5 - - 5 - 5 25 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Tina GESMUNDO 

Firma autografa omessa  
ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 


